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BASIN BÜLTENİ 

 

IPUD’dan Sürdürülebilir Pamuk ve Çevre Zirvesi 

Şanlıurfa’da ‘İnsana Yakışır İş’ Konuşuldu 

 

Pamuk üretiminin çevresel, ekonomik ve sosyal açıdan sürdürülebilir bir Türkiye vizyonuyla 11 
yıldır çalışan İyi Pamuk Uygulamaları Derneği (IPUD), Şanlıurfa’da "Sürdürülebilir Pamuk 
ve Çevre Zirvesi"  düzenledi. GAP Tarımsal Araştırma Enstitüsü’nde düzenlenen etkinliğe, 
kamu kurumları, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve uluslararası 
paydaşlardan geniş katılım sağlandı.  

Etkinliği, pamuk üretimi, çevre ve ‘insana yakışır iş’ alanlarında sürdürülebilir çözümleri ele 
almak ve sektör paydaşlarını bir araya getirmek amacıyla düzenlediklerini belirten IPUD Genel 
Müdürü Didem Ünsür, etkinliğe destek veren UNDP, GAP Bölge Kalkınma İdaresi ve Türk 
Kızılay’a teşekkür etti.  

GAP İdaresi Başkanlığı İnsani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatörü Adalet Akbaş Budak, 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde özellikle kadın ve çocukların eğitim ve sağlıkta kaynaklara 
erişimde eksiklikler olduğunu belirterek bu sorunla mücadele için yoksul hanelerin olduğu 
mahalle ve ilçelerinde faaliyet gösteren Çok Amaçlı Toplum Merkezleri (ÇATOM) aracılığıyla 
yürütülen faaliyetleri anlattı.  

Türkiye’de Her 100 Çocuktan Dördü Çocuk İşçi 

UNICEF Türkiye Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Program Yöneticisi Dilek Karagöz dünyada 2020 
yılından bu yana çocuk işçiliğinde artış olduğunu belirterek, Türkiye’de her 100 çocuktan en az 
dördünün çocuk işçi olduğuna dikkati çekti. Karagöz “UNICEF olarak uzun yıllardır kamu, sivil 
toplum ve özel sektör işbirliğinde çocuk işçiliğiyle mücadele ediyoruz. Çok yakında Çalışma 
Bakanlığı ile ortaklaşa bir projeye ile çocuk işçiliği ile mücadele ulusal programı ve eylem planını 
yenileyeceğiz, tüm sektörlerde çocuk işçiliğiyle mücadeleyi güçlendireceğiz” dedi.  
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UNDP İyi Pamuk Projesi Koordinatörü Süreyya Uygun, tüm bireylere, eşit ve adil şekilde insana 
yakışır iş koşullarını sağlamak amacıyla çiftçiler, tarım aracıları ve tarım işçileriyle çeşitli 
çalışmalar yaptıklarını anlattı. Uygun, bugüne kadar 22 ziraat mühendisiyle, 2236 çiftçiye çeşitli 
eğitimler verildiğini dile getirerek, şöyle dedi: “Tarım işçilerine kişisel koruma ekipmanı temin 
ediyoruz. Özellikle çocukların eğitim hakkının ellerinden alınmaması için çocuk işçiliğiyle 
mücadeleye önem veriyoruz. Kayıt dışı istihdam, ayrımcılık, zorla çalıştırma, örgütlenme ve 
toplu sözleşme hakkı gibi konularda eğitimler de devam ediyor.”  

“Sürdürülebilir Tarımda İş Gücü Önemli” 

İyi Pamuk Uygulamaları Derneği’nin uluslararası tekstil markaları, Better Cotton, Türk Kızılay 
ve GAP Bölge Kalkınma İdaresi işbirliğiyle yürütülen Kadın ve Çocuk Dostu Mobil Alan 
Projesi’nin Koordinatörü Nurcan Talay, sürdürülebilir pamuk tarımında iş gücünün önemine 
dikkati çekti. Talay, Proje kapsamında 2017 yılından bu yana Şanlıurfa’da 2500 yetişkin, 1500 
çocuk, 600 kadın ve 100’den fazla öğretmene yönelik çeşitli eğitimler verildiğini söyledi.  

Harran Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Prof.Dr.Osman Çopur, sürdürülebilir pamuk, çevre, 
karbon ayak izi gibi konuların giderek önem kazandığını belirterek, uluslararası pazarda yer 
alabilmek için bu alandaki uluslararası kurallara uymanın zorunluluk olduğu bir döneme 
girildiğini söyledi.  

Ekolojik Tarım Organizasyonu (ETO) Derneği Genel Sekreteri Özge Çiçekli ise şunları söyledi: 
“Küresel çevre sorunları açısından dünyada ve ülkemizde sürdürülebilir tarım sistemlerine 
geçilmesi önemli. Geleneksel yöntemlerle yetiştirilen pamuğun çok fazla olumsuz çevresel etkisi 
olması mevcut. Ekolojik ve onarıcı tarım yöntemleriyle bu olumsuz etkileri tersine çevirmek 
mümkün.”  
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